."'+- t9'{,:-.) .( g,r/
. i':;
\,r_.,
./a ::...

*'
.,....-'.-

CÂUNRn MUNICIPAL DE VEREADoRES DE GENERAL cÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
2§0 x80

1

PEDIDO DE PROVIDÊNCHS NO 073/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo ne regimento interno,
propôe ao egrégio Plenário, que seja encaminhado, ao executivo municipal, o
seguinte pedido de Providências:

Que o executivo municipal, através do setor responsável, providencie a
substituição das lâmpadas queimadas na Estrada do Moré e no corredor do Beto
Wuinch e do Paulo do Moré.

Justificativa

Sabemos da importância que tem a iluminação pública principalmente nas áreas
rurais, onde a falta de iluminação contribui com a insegurança e aumenta a
possibilidade de furtos e principalmente o abigeato. A referida localidade está com as
lâmpadas queimadas, necessitando a substituição.

Sala das sessÕes, 22 de abril de 2025

LUCAS
BANCADA DO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.4281000í-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com